facilitating such a transaction, commits an 

offence.  

Upon conviction, he/she is liable to 

imprisonment for a term of not less than ten 

(10) years and not more than fifteen (15) 

years and a fine of not less than ten million 

Rwandan francs (FRW 10,000,000) and not 

more than fifteen million Rwandan francs 

(FRW 15,000,000). 

communication par son leadership ou ses 

membres, mobiliser ses fonds ou diffuser ses 

idées ou connaissances sur la façon dont il 

mène ses opérations, commet une infraction.  

Lorsqu’elle est reconnue coupable, elle est 

passible d’une peine d’emprisonnement d’au

[...]

Lorsqu’elle en est reconnue coupable, elle 

est passible d’une peine d’emprisonnement 

d’au moins dix (10) ans mais n’excédant pas 

quinze (15) ans et d’une amende d’au moins 

dix millions de francs rwandais (10.000.000 

FRW) mais n’excédant pas quinze millions 

de francs rwandais (15.000.000 FRW). 

Ingingo ya 43: Gushyiraho cyangwa 

gutangaza urubuga hagamijwe icuruzwa 

cyangwa ikwirakwiza ry’ibiyobyabwenge 

cyangwa urusobe rw’imiti ikoreshwa nka 

byo 

Umuntu wese ushyiraho cyangwa utangaza 

urubuga akoresheje murandasi, mudasobwa